
CONTPAQ i MUNICIPIO DE OJUELOS JALISCO 2024 Hoja:    1  
Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 24/Jun/2025

del 01/Oct/2024 al 31/Dic/2024
Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

42100-0000-000-0000-0000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES Saldo inicial : 108,140,057.57 
 
42110-0000-000-0000-0000 PARTICIPACIONES Saldo inicial : 64,330,405.76 
 
42110-8101-000-0000-0000 Fondo General de Participaciones Saldo inicial : 58,602,482.33 
31/Oct/2024 Ingresos 23  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 31-10 4,586,596.09 63,189,078.42 
31/Oct/2024 Ingresos 23  FONDO GENERAL PARTICIPA.. 31-10 415,083.10 63,604,161.52 
31/Oct/2024 Ingresos 23  PARTICIPACIONES POR INGR.. 31-10 120,171.73 63,724,333.25 
31/Oct/2024 Ingresos 23  FONDO DE COMPENSACION (.. 31-10 21,279.00 63,745,612.25 
30/Nov/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 30-11 3,211,901.12 66,957,513.37 
30/Nov/2024 Ingresos 21  FONDO GENERAL PARTICIPA.. 30-11 283,678.57 67,241,191.94 
30/Nov/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES POR INGR.. 30-11 125,693.76 67,366,885.70 
31/Dic/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 31-12 3,601,636.10 70,968,521.80 
31/Dic/2024 Ingresos 21  FONDO GENERAL PARTICIPA.. 31-12 336,288.41 71,304,810.21 
31/Dic/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES POR INGR.. 31-12 131,229.75 71,436,039.96 

Total: 0.00 12,833,557.63 71,436,039.96 
 
42110-8102-000-0000-0000 Fondo de Fomento Municipal Saldo inicial : 1,187,884.16 
31/Oct/2024 Ingresos 23  FONDO DE FOMENTO MUNICI.. 31-10 542,537.18 1,730,421.34 
30/Nov/2024 Ingresos 21  FONDO DE FOMENTO MUNICI.. 30-11 445,363.47 2,175,784.81 
31/Dic/2024 Ingresos 21  FONDO DE FOMENTO MUNICI.. 31-12 558,512.21 2,734,297.02 

Total: 0.00 1,546,412.86 2,734,297.02 
 
42110-8103-000-0000-0000 Fondo de Fiscalizacion y recaudacion Saldo inicial : 432,265.18 
31/Oct/2024 Ingresos 23  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 31-10 44,467.38 476,732.56 
30/Nov/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 30-11 33,233.33 509,965.89 
31/Dic/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 31-12 45,440.39 555,406.28 

Total: 0.00 123,141.10 555,406.28 
 
42110-8106-000-0000-0000 Impuesto Especial Sobre Produccion y S Saldo inicial : 1,505,746.79 
31/Oct/2024 Ingresos 23  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 31-10 135,734.67 1,641,481.46 
30/Nov/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 30-11 300,208.72 1,941,690.18 
31/Dic/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 31-12 316,627.12 2,258,317.30 

Total: 0.00 752,570.51 2,258,317.30 
 
42110-8110-001-0000-0000 Fondo de Impuesto Sobre la Renta Saldo inicial : 1,209,633.61 
31/Oct/2024 Ingresos 23  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 31-10 17,810.72 1,227,444.33 
30/Nov/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 30-11 31,106.95 1,258,551.28 
31/Dic/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 31-12 38,231.17 1,296,782.45 

Total: 0.00 87,148.84 1,296,782.45 
 
42110-8113-000-0000-0000 Fondo de Fiscalizacion al 40% y 60% Saldo inicial : 386,876.08 
31/Oct/2024 Ingresos 23  FONDO DE FISCALIZACION A.. 31-10 99,601.83 486,477.91 
30/Nov/2024 Ingresos 21  FONDO DE FISCALIZACION A.. 30-11 15,624.97 502,102.88 
31/Dic/2024 Ingresos 21  FONDO DE FISCALIZACION A.. 31-12 11,357.34 513,460.22 

Total: 0.00 126,584.14 513,460.22 
 
42110-8212-000-0000-0000 Participaciones del Estado Saldo inicial : 814,695.20 
31/Oct/2024 Ingresos 23  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 31-10 91,110.00 905,805.20 
30/Nov/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 30-11 77,889.20 983,694.40 
31/Dic/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 31-12 88,470.00 1,072,164.40 

Total: 0.00 257,469.20 1,072,164.40 
 
42110-8104-000-0000-0000 Fondo de Compensacion ISAN Saldo inicial : 190,822.41 
31/Oct/2024 Ingresos 23  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 31-10 21,202.49 212,024.90 
30/Nov/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 30-11 21,202.49 233,227.39 
31/Dic/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 31-12 21,202.49 254,429.88 

Total: 0.00 63,607.47 254,429.88 
 
 

Total PARTICIPACIONES : 0.00 15,790,491.75 80,120,897.51 
 
42120-0000-000-0000-0000 APORTACIONES Saldo inicial : 43,809,651.81 
 
42120-8210-000-0000-0000 Del fondo de infraestructura social municipal Saldo inicial : 20,670,562.80 
31/Oct/2024 Ingresos 23  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 31-10 2,296,729.20 22,967,292.00 

Total: 0.00 2,296,729.20 22,967,292.00 
 
42120-8230-000-0000-0000 Del fondo para el fortalecimiento municipal Saldo inicial : 23,139,089.01 
31/Oct/2024 Ingresos 23  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 31-10 2,571,009.89 25,710,098.90 
30/Nov/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 30-11 2,571,009.89 28,281,108.79 
31/Dic/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES Y APORTA.. 31-12 2,571,009.89 30,852,118.68 



CONTPAQ i MUNICIPIO DE OJUELOS JALISCO 2024 Hoja:    2  
Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 24/Jun/2025

del 01/Oct/2024 al 31/Dic/2024
Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

Total: 0.00 7,713,029.67 30,852,118.68 
 
 

Total APORTACIONES : 0.00 10,009,758.87 53,819,410.68 
 
 

Total PARTICIPACIONES Y APORTACI.. 0.00 25,800,250.62 133,940,308.19 
 
 

T o t a l: 0.00 25,800,250.62 133,940,308.19 
 


